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[Knud Kristensen.] 
Konkurrencen # har bragt det ned paa. 
Saa er det, vi siger: Naar man fastsætter og 
fastholder Landbrugets Udgiftstal paa det 
høje Niveau, saa er der ogsaa en Forplig- 
telse for Lovgivningsmagten til at træne 
Foranstaltninger, som kan medføre, at Ind- 
tægtsniveauet kommer til at, staa nogen- 
lunde i Forhold dertil. 

Det ærede Medlem sagde om, Konver- 
teringen, at  det var en Almisse. Det lader 
til, at  det ærede Medlem ikke rigtig har for- 
staaet, at: der er Forskel paa Understøt- 
telse og Løn. Konverteringen er ikke nogen 
Almisse, det er en Nedsættelse, der gives 
i Driftsomkostningerne, hvorimod en Un- 
derstøttelse er noget, der gives under Hen- 
syn til Mandens Trang; det er ikke noget, 
han faar for det Arbejde, han udfører, 
for Naboen ved Siden af, som udfører det 
samme Arbejde, faar ingenting. Under- 
støttelsen er ene begrundet i, at  Manden 
er fattig, medens Lønnen er det, man faar 
for et Arbejde, hvis man udfører dette Ar- 
bejde. Det er dette,, vore Forslag tilsigter, 
de Herrers Forslag tilsigter netop det andet: 
at give Manden en Understøttelse, naar 
hans Trang er stor nok. 

Det ærede Medlem Hr. Jørgen Jørgen- 
sen sagde, at vi har ikke fremført noget sag- 
ligt Argument mod Rentelettelsen. Jeg vil 
dog deroverfor gøre opmærksom paa, at  
jeg, da jeg havde Ordet i Gaar, fremførte 
nogle Argumenter, idet jeg søgte at  paa vise, 
hvilke Virkninger Rentelettelsen vilde have 
i Forholdet til den dygtige og den mindre 
dygtige 'og over for andre Forhold i vort 
Samfund. Den Paastand, at der ikke er 
fremført Argumenter, er derfor ganske ved 
Siden af, og naar det ærede Medlem paa- 
staar noget saadant, er det maaske blot, 
fordi han ikke har nogen Modargumenter. 

Tredie Næstformand (Povlsen): Det 
ærede Medlein Hr. Krag har Ordet for en 
kort Bemærkning. 

Krag: Det ærede Medlem Hr. Jørgen 
Jørgensen har ikke Ret til at paastaa, at  
jeg har hævdet, at man vilde skaffe For- 
rentning af hele Landbrugets Gæld gennem 
prishævende Foranstaltninger, og at  de 
Landbrugere, som derefter ikke kunde staå, 
maatte falde. Nej, det har jeg ingenlunde 
sagt, men jeg har sagt dette: naar Indtje- 
ningsevnen er øget, Renter og Skattebyrde 
mindsket, skal Gældssaneringsspørgsmaa- 
let optages, og saa skal den enkeltes For- 
hold frem til Undersøgelse og , til, Konsoli- 
dering. Og naar vi kræver disse Foranstalt- 

ninger truffet, før Gældssaneringsindsatsen 
gøres, er det jo ganske simpelt af den Grund, 
at den Skatteforanstaltning, der gennem- 
førtes i Februar 1933, og de prishævende 
Foranstaltninger, der gennemførtes i De- 
cember 1933, ikke har vist sig fuldt ud sva- 
rende til _ deres Hensigt, har betydet for 
lidt, og vi ønsker Virkningerne af dem forr 
stærket, inden de øvrige Foranstaltninger 
sættes ind. 

Maa jeg dernæst sige til det ærede Med- 
lem, at der maa jo i Landstingets Stilling 
over for de forskellige politiske Spørgsmaal 
gælde den samme Ret for den ene Part som 
fog den anden, lige Ret . for Loke som for 
Thor. Der har jo tidligere her i Folketinget 
været Situationer, hvor det ærede Medlems 
Parti har staaet mod Socialdemokratiet; 
Jeg minder om den Situation, der opstod, 
da det daværende ærede Medlem Hr. Stau- 
ning forvandledes fra at være Toldmodstan- , 
der til at være en Tolder for Herren paa Vejen 
fra Mors til Vejle; da der derigennem syntes 
at aabne sig Mulighed for en vidtførende 
Toldpolitik i denne Sal, erklærede Det radi- 
kale Venstres førende Mand Hr. Ove Rode, 
at selvfølgelig vilde Det radikale Venstre 
sætte sin Styrke i Landstinget ind ved 
Siden af Venstres for at hindre Gennem- 
førelsen af en saadan Politik. En saadan 
Kurage viser Det radikale Venstre ikke 
mere,. , 

Tredie Næstformand (Povlsen): Det 
ærede Medlem Hr. Jørgen Jørgensen har 
Ordet for en kort Bemærkning, men saa 
maa jeg henstille, at vi hører op med de 
korte Bemærkninger. 

Jørgen Jørgensen: Det ærede Medlem 
Hr. Knud Kristensen siger, at Landbrugerne 
i de sidste 3 Aar kun har haft 12 Øre i Timen 
i Arbejdsløn. Det k a n  ikke være rigtigt. 
Landbrugets Forrentningsprocent var sidste 
Aar 3, og denne Forrentningsprocent er 
bygget paa, at der tilskrives Manden, der 
deltager i Arbejdet i Bedriften, en Timeløn, 
og der er yderligere tildelt ham en Drifts- 
lederløn paa omkring ved 3 pCt. af Ejen- 
domsskyldværdien; derudover er der altsaa 
blevet 3 pCt. til Forrentning af Gælden. Og 
det er ikke en Timeløn af 12 Øre, der er 
tillagt den paagældende, det maa naturlig- 
vis være en Arbejdsløn, der svarer til,: hvad 
han skal betale for andet Arbejde. Derfor 
siger jeg, at de_ Tal, det ærede Medlem her 
har opgivet, giver et misvisende Indtryk 
af Forholdene. Jeg siger ikke dette for at 
bortforklare, at der er Landmænd, som 
sidder vanskeligt i det; der er mange Land- 


